[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________   № _______                                                                 проект
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление  Главы Новолялинского городского округа от 27.10.2015г. №1194 «Об утверждении  административного  регламента  по оказанию  муниципальной услуги по отчуждению  из муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» ( в редакции постановления главы Новолялинского городского округа от 12.05.2016г. №399)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказ Минэкономразвития России от 20.06.2016 N 378 (ред. от 21.12.2016) "Об утверждении отдельных форм выписок из Единого государственного реестра недвижимости, состава содержащихся в них сведений и порядка их заполнения, а также требований к формату документов, содержащих сведения Единого государственного реестра недвижимости и предоставляемых в электронном виде, определении видов предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и о внесении изменений в Порядок предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 23 декабря 2015 г. N 968" (Зарегистрировано в Минюсте России 24.08.2016 N 43384), руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Главы Новолялинского городского округа от 27.10.2015г. №1194 «Об утверждении  административного  регламента  по оказанию  муниципальной услуги по отчуждению  из муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Раздела 2. административного регламента  дополнить следующим пунктом:

« - Приказом  Минэкономразвития России от 20.06.2016 N 378 (ред. от 21.12.2016) "Об утверждении отдельных форм выписок из Единого государственного реестра недвижимости, состава содержащихся в них сведений и порядка их заполнения, а также требований к формату документов, содержащих сведения Единого государственного реестра недвижимости и предоставляемых в электронном виде, определении видов предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и о внесении изменений в Порядок предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 23 декабря 2015 г. N 968" (Зарегистрировано в Минюсте России 24.08.2016 N 43384).»
1.2. Пункт 5.  Приложения №3 к административному регламенту  изложить в следующей редакции:

«
	Категория и (или) наименование запрашиваемого документа (сведений)
	Документ, предоставляемый заявителем по собственной инициативе взамен документа, указанного в графе 1

	Наименование
	Форма предоставления

	1
	2
	3

	5. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости утвержденному Приказом Министерства экономического развития РФ от 20.06.2016г. №378 (запрашивается в Едином государственном реестре недвижимости
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
	Подлинник.

Документ выдает Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области по запросу заявителя в порядке, определенном Приказом Минэкономразвития России от 23.12.2015 N 968 (ред. от 22.11.2016) "Об установлении порядка предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и порядка уведомления заявителей о ходе оказания услуги по предоставлению сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости" (Зарегистрировано в Минюсте России 28.04.2016 N 41955)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», на официальном сайте Администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью  Е.А. Атепалихину.

Глава округа                                                                             С.А. Бондаренко